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ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ 
Bajkalská 27, P.O.BOX 12, 820 07 Bratislava 27 

 
 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 
Číslo: 0016/2016/K                   Bratislava  14. 03. 2016 
Č.sp.: 736-2016-BA 

 
Úrad pre reguláciu sieťových odvetví, odbor kontroly, ako vecne príslušný správny orgán podľa 

§ 9 ods. 1 písm. c) bod 3. v spojení s § 36 ods. 9 zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových 
odvetviach v znení neskorších predpisov vo veci uloženia pokuty za porušenie povinnosti vyplývajúcej  
zo zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov  
a na základe protokolu o výsledku vykonanej kontroly č. 209/2015 a dodatku č. 1 k protokolu o výsledku 
vykonanej kontroly č. 209/2015 prerokovaného dňa 10. 09. 2015 a ďalších podkladov rozhodol tak,  
že účastníkovi konania Teplo GGE s. r. o., Robotnícka 2160, 017 01 Považská Bystrica, IČO: 36 012 424 
 
 
 

ukladá pokutu 
 
 
podľa § 36 ods. 3 písm. b) zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších 
predpisov, za to že sa dopustil správneho deliktu podľa § 36 ods. 1 písm. p) zákona  
č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov, tým že porušil 
povinnosť podľa § 29 ods. 1 písm. a) zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení 
neskorších predpisov, 
 

 
 

vo výške 1 000,- eur  
(slovom tisíc eur),  

 
 
 

pretože spoločnosť Teplo GGE s. r. o., Robotnícka 2160, 017 01 Považská Bratislava,  
IČO: 36 012 424 nevykonávala regulovanú činnosť výroba tepla a rozvod tepla v období roku 2013  
do 28. 04. 2014 na základe a v rozsahu povolenia č. 2006T 0179 - 6. zmena na predmet podnikania 
výroba tepla a rozvod tepla vydaného Úradom pre reguláciu sieťových odvetvi rozhodnutím  
č. 0025/2012/T-PE zo dňa 06. 02. 2012 a v období od 29. 04. 2014 do 31. 12. 2014 na základe 
a v rozsahu povolenia č. 2006T 0179 - 7. zmena na predmet podnikania výroba tepla a rozvod tepla 
vydaného Úradom pre reguláciu sieťových odvetvi rozhodnutím č. 0052/2014/T-PE zo dňa 10. 04. 2014, 
nakoľko nepožiadala Úrad pre reguláciu sieťových odvetvi o vykonanie zmeny v príslušnom povolení  
na podnikanie v tepelnej energetike v zmysle § 8 ods. 1 zákona č. 657/2004 Z. z. o tepelnej energetike 
v znení zákona č. 251/2012 Z. z., keďže podnikala na zdroji tepla OST - Lánska 995, Nábrežná 995, 
Považská Bystrica, čím sa dopustila správneho deliktu podľa § 36 ods. 1 písm. p) zákona  
č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov. 
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 Pokutu spolu vo výške 1 000,- eur je účastník konania povinný uhradiť do 15 dní odo dňa 
právoplatnosti tohto rozhodnutia na účet vedený v Štátnej pokladnici, číslo účtu: 
SK5981800000007000442847, KS 6348, VS 500162016. 

 

Odôvodnenie: 

Podľa písomného poverenia č. 209/2015 na vykonanie kontroly zo dňa 20. 04. 2015 zamestnanci 
Úradu pre reguláciu sieťových odvetví (ďalej len „úrad“) v dňoch od 15. 05. 2015 do 10. 09. 2015 vykonali 
podľa § 9 ods. 1 písm. b) bod 5 zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 250/2012 Z. z.“) kontrolu dodržiavania vybraných zákonov, 
všeobecne záväzných právnych predpisov a vydaných rozhodnutí a overovanie správnosti a pravdivosti 
dokladov predkladaných úradu v oblasti regulácie tepelnej energetiky za roky 2013 - 2014 a kontrolu 
splnenia opatrení na odstránenie a nápravu nedostatkov zistených pri vykonávaní kontroly uložených 
v zápisnici o prerokovaní protokolu o výsledku vykonanej kontroly č. 210/2013 zo dňa 15. 01. 2014 
v regulovanom subjekte Teplo GGE s. r. o., Robotnícka 2160, 017 01 Považská Bystrica, IČO: 36 012 424 
(ďalej len „Teplo GGE s. r. o.“). Spoločnosť Teplo GGE s. r. o. bola zapísaná dňa 30. 10. 1996  
do Obchodného registra Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vložka číslo: 3544/R. Predmetom 
podnikania spoločnosti Teplo GGE s. r. o. je okrem iných činností výroba tepla, rozvod tepla. Spoločnosť 
Teplo GGE s. r. o. je držiteľom povolenia č. 2006T 0179 – 9. zmena na predmet podnikania výroba tepla, 
rozvod tepla.  

Úrad listom č. 5353/2016/BA zo dňa 12. 02. 2016 oznámil spoločnosti Teplo GGE s. r. o. začatie 
správneho konania vo veci uloženia pokuty za porušenie zákona č. 250/2012 Z. z. V oznámení o začatí 
správneho konania úrad oznámil spoločnosti Teplo GGE s. r. o., že podkladom pre vydanie rozhodnutia  
vo veci uloženia pokuty bude zistenie uvedené v protokole o výsledku vykonanej kontroly č. 209/2015 
a dodatku č. 1 k protokolu o výsledku vykonanej kontroly (ďalej len „protokol”), ako aj prípadné ďalšie 
podklady súvisiace so správnym konaním. 

V protokole bolo pôvodne okrem iného uvedené aj to, že spoločnosť Teplo GGE s. r. o. tým,  
že neuhradila svojim odberateľom kompenzačnú platbu vo výške ......... Eur za nedodržanie štandardov 
kvality dodávky tepla za rok 2014, ktoré preukázateľne nastalo, nepostupovala podľa ustanovenia § 6 
ods. 2 vyhlášky č. 277/2012 Z. z., ktorou sa ustanovujú štandardy kvality dodávky tepla, nesplnila 
povinnosť podľa ustanovenia § 22 ods. 5 zákona č. 250/2012 Z. z. a tým, že sa dopustila uvedeného 
správneho deliktu nesplnila úradom uložené opatrenie na odstránenie a nápravu nedostatkov zistených 
pri vykonávaní kontroly č. 210/2013, čím porušila povinnosť podľa § 29 ods. 1 písm. l) zákona č. 250/2012 
Z. z. Spoločnosť Teplo GGE s. r. o. mala možnosť písomne sa vyjadriť k zisteniam uvedeným v protokole. 
List spoločnosti Teplo GGE s. r. o. zo dňa 25. 08. 2015, bol úradu doručený dňa 27. 08. 2015. Na jeho 
základe bol vypracovaný dodatok č. 1 k protokolu a prepracované zistenia úradu. Spoločnosť Teplo GGE 
s. r. o. sa dopustila správneho deliktu, za ktorý je sankcionovaná týmto rozhodnutím, a okrem toho 
nesplnila opatrenie uložené úradom na odstránenie a nápravu nedostatkov zistených pri vykonávaní 
kontroly č. 210/2013. Správny orgán spoločnosti Teplo GGE s. r. o.za nesplnenie uloženého opatrenia 
sankciu neukladá.  

Podľa § 29 ods. 1 písm. a) zákona č. 250/2012 Z. z. regulovaný subjekt je okrem ďalších 
povinností ustanovených v tomto zákone povinný vykonávať regulovanú činnosť na základe a v rozsahu 
povolenia, potvrdenia o splnení oznamovacej povinnosti alebo potvrdenia o registrácii.  

Podľa § 8 ods. 1 zákona č. 657/2004 Z. z. o tepelnej energetike v znení zákona č. 251/2012 Z. z. 
(ďalej len „zákon č. 657/2004 Z. z.“) je držiteľ povolenia pri zmene údajov uvedených v povolení povinný 
písomne požiadať úrad o vykonanie zmeny do 30 dní od vzniku zmeny. 

V kontrolovanom období, a to období roku 2013 do 28. 04. 2014 bola spoločnosť Teplo  
GGE s. r. o. držiteľom povolenia č. 2006T 0179 - 6. zmena na predmet podnikania výroba tepla a rozvod 
tepla vydaného úradom rozhodnutím č. 0025/2012/T-PE zo dňa 06. 02. 2012 a v období od 29. 04. 2014 
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do 31. 12. 2014 bola spoločnosť Teplo GGE s. r. o. držiteľom povolenia č. 2006T 0179 - 7. zmena  
na predmet podnikania výroba tepla a rozvod tepla vydaného úradom rozhodnutím č. 0052/2014/T-PE  
zo dňa 10. 04. 2014 (ďalej len „povolenie č. 2006T 0179 - 6. a 7. zmena“). 

Kontrolou bolo zistené, že spoločnosť Teplo GGE s. r. o. v rokoch 2013 a 2014 dodávala teplo 
odberateľom tepla v meste Považská Bystrica zo zariadenia OST - Lánska 995, Nábrežná 995, Považská 
Bystrica (ďalej len „OST - Lánska 995“), čo preukazuje napr. Zmluva o dodávke a odbere tepla  
č. 151/2013/PTZ, ktorá je ako príloha č. 21 súčasťou protokolu. Podľa, v rokoch 2013 a 2014 platných 
povolení na podnikanie v tepelnej energetike mala spoločnosť Teplo GGE s. r. o. realizovať výrobu 
a dodávku tepla v tepelnotechnickom zariadení BK – Lánska 995, Nábrežná 995, Považská Bystrica 
(ďalej len „BK - Lánska 995“). 

V prílohe č. 1 k povoleniu č. 2006T 0179 - 6. a 7. zmena, ktoré boli platné v kontrolovanom 
období rokov 2013 a 2014, označenej ako miesto podnikania a technický popis tepelných zariadení, 
nebolo zariadenie OST - Lánska 995 uvedené. V tejto prílohe č. 1  povolenia č. 2006T 0179 - 6. a 7. 
zmena bol uvedený zdroj BK - Lánská 995, z ktorého však v danom období spoločnosť Teplo  
GGE s. r. o. nerealizovala činnosť výroby a rozvodu tepla odberateľom tepla, nakoľko plánovanou 
prestavbou sa plynová kotolňa zmenila na odovzdávaciu stanicu tepla, s tým, že plynové kotly zostali 
inštalované ako rezerva.  

Kontrolou bolo zistené, že spoločnosť Teplo GGE s. r. o. nemala v prílohe č. 1 povolenia č. 2006T 
0179 - 6. a 7. zmena v zozname zariadení na výrobu tepla a rozvod tepla, uvedený zdroj OST - Lánska 
995, z ktorého dodávala teplo odberateľom tepla. Spoločnosť Teplo GGE s. r. o. nepožiadala úrad 
v zmysle § 8 ods. 1 zákona č. 657/2004 Z. z. o vykonanie zmeny platného povolenia a teda nevykonávala 
regulovanú činnosť výroba tepla a rozvod tepla v období roku 2013 do 28. 04. 2014 na základe 
a v rozsahu povolenia č. 2006T 0179 - 6. zmena na predmet podnikania výroba tepla a rozvod tepla  
a v období od 29. 04. 2014 do 31. 12. 2014 na základe a v rozsahu povolenia č. 2006T 0179 - 7. zmena 
na predmet podnikania výroba tepla a rozvod tepla, čim porušila povinnosť podľa § 29 ods. 1 písm. a) 
zákona č. 250/2012 Z. z., nakoľko dodávku tepla odberateľom tepla nerealizovala zo zdroja  
BK – Lánska 995.   

K uvedenému kontrolnému zisteniu podala listom zo dňa 02. 09. 2015 písomné vyjadrenie 
spoločnosť Teplo GGE s. r. o., v ktorom uviedla, že zdroj tepla BK - Lánská 995 spoločnosť Teplo  
GGE s. r. o. nadobudla kúpou dňa  01. 01. 2012 a tento zdroj tepla bol prevádzkovaný ako plynová kotolňa  
až do kolaudácie OST - Lánska 995, ktorá bola dňa 22. 11. 2012. Po termíne kolaudácie zostala 
technológia pôvodnej plynovej kotolne plne funkčná a prevádzkyschopná o čom svedčí predmetné 
kolaudačné rozhodnutie č. Odd.SP/7739/2012/29065/TS1-A-10 zo dňa 22. 11. 2012 (ďalej len 
„kolaudačné rozhodnutie“), ktorým príslušný stavebný úrad povolil spoločnosti Teplo GGE s. r. o. užívanie 
zmeny dokončenej stavby kotolne súp. č. 995 „Rozšírenie sústavy CZT Pov. Bystrica OST - Lánska 995“ 
a ktoré je ako príloha 22 súčasťou protokolu. V kolaudačnom rozhodnutí je uvedené, že plynové kotle 
zostali inštalované ako rezerva výkonu v prípade poruchy, resp. výpadku dodávky tepla zo sústavy 
centrálneho zásobovania teplom. Spoločnosť Teplo GGE s. r. o. sa vo svojom vyjadrení ďalej odvolávala 
na list právneho odboru úradu, v ktorom bolo uvedené, že OST Nábrežná 995 v povolení  
2006T 0179 - 7. zmena nie je uvedená, technicky jej úlohu spĺňajú ohrievač teplej úžitkovej vody 
a doskové výmenníky, ktoré sú súčasťou kotolne BK - Lánská 995 a táto kotolňa je v povolení  
č. 2006T 0179 - 7. zmena uvedená na str. 2. por. č. 5. Spoločnosť Teplo GGE s. r. o. sa domnievala,  
že z jej strany nedošlo k porušeniu § 29 ods. 1 písm. a) zákona č. 250/2012 Z. z., nakoľko  
od nadobudnutia zdroja BK - Lánska 995 až do súčasnosti je na príslušnom tepelnom zdroji inštalovaná 
kotolňa.  

Kontrolou bolo zistené, že podľa účtovnej evidencie a dokladov spoločnosti Teplo  
GGE s. r. o.,  v priebehu rokov 2013 a 2014 na zdroj tepla BK - Lánská 995 nebola evidovaná žiadna 
spotreba paliva (zemného plynu) a ani výroba tepla, čo potvrdzuje, že dodávka tepla pre odberné miesta 
bývalej kotolne bola realizovaná výhradne z vybudovanej OST - Lánska 995, čo preukazuje aj Zmluva 



 4 

o dodávke a odbere tepla č. 151/2013/PTZ. Vo vyjadrení sa spoločnosť Teplo GGE s. r. o. odvolávala  
na list právneho odboru úradu, v ktorom je uvedené, že predmetná OST - Lánska 995 v povolení č. 2006T 
0179 - 7. zmena nie je, ale je tam uvedená BK - Lánska 995, ktorej súčasťou sú práve zariadenia 
predmetnej OST - Lánska 995, čím sa len potvrdilo, že dokončením prestavby BK - Lánska 995  
viď kolaudačné rozhodnutie, zmeny nastali a neboli vykonané v platnom povolení. Spoločnosť Teplo  
GGE s. r. o. aktuálnosť zmien v povolení sama priznala a to svojím konaním, keď oneskorene podala 
„Žiadosť o zmenu v povolení na podnikanie v tepelnej energetike“ zo dňa 17. 04. 2015, v ktorej 
spoločnosť Teplo GGE s. r. o. v bode 2 uviedla, že zmena údajov v povolení sa týka prílohy č. 1 Miesto 
podnikania a technický popis zariadení na rozvod tepla v meste Považská Bystrica, v ktorom sa dopĺňa 
OST - Lánska 995, ktorá plne nahradila zrušenú BK - Lánska 995. Aj napriek skutočnosti, že podľa 
kolaudačného rozhodnutia, technológia pôvodnej plynovej kotolne zostala plne funkčná, rozhodujúci  
je reálny stav a teda fakt, že dodávka tepla bola v rokoch 2013 a 2014 realizovaná výlučne z vybudovanej 
OST a nebola vôbec realizovaná z pôvodnej plynovej kotolne. Z uvedeného dôvodu bola spoločnosť 
Teplo GGE s. r. o. povinná požiadať úrad o vykonanie zmeny v platnom povolení v zmysle ustanovenia 
§ 8 ods. 1 zákona č. 657/2004 Z. z.  

Kolaudačným rozhodnutím stavebný úrad povolil spoločnosti Teplo GGE s. r. o. užívanie zmeny 
dokončenej stavby kotolne, rozšírenie sústavy centrálneho zásobovania tepla Považská Bystrica  
OST - Lánska 995. Plánovanou prestavbou sa nahradila existujúca technológia kotolne technológiou 
odovzdávacej stanice tepla s napojením na sústavu centrálneho zdroja tepla.  Uvedené kolaudačné 
rozhodnutie nadobudlo právoplatnosť dňa 29. 11. 2012 a OST - Lánska 995 Považská Bystrica bola 
zaradená do majetku k 30. 11. 2012. Od tohto dátumu spoločnosť Teplo GGE s. r. o. začala podnikať 
a dodávať teplo odberateľom tepla prostredníctvom OST - Lánska 995 a nie prostredníctvom BK – Lánska 
995.  

Spoločnosť Teplo GGE s. r. o. nevykonávala regulovanú činnosť výroba tepla a rozvod tepla 
v období roku 2013 do 28. 04. 2014 na základe a v rozsahu povolenia č. 2006T 0179 - 6. zmena  
na predmet podnikania výroba tepla a rozvod tepla, vydaného úradom rozhodnutím č. 0025/2012/T-PE 
zo dňa 06. 02. 2012 a v období od 29. 04. 2014 do 31. 12. 2014 na základe a v rozsahu povolenia  
č. 2006T 0179 - 7. zmena na predmet podnikania výroba tepla a rozvod tepla, vydaného úradom 
rozhodnutím č. 0052/2014/T-PE zo dňa 10. 04. 2014, nakoľko nepožiadala úrad o vykonanie zmeny 
v príslušnom povolení na podnikanie v tepelnej energetike v zmysle § 8 ods. 1 zákona č. 657/2004 Z. z., 
keďže podnikala na zdroji tepla OST – Lánska 995, čím porušila povinnosť podľa § 29 ods. 1 písm. a) 
zákona č. 250/2012 Z. z. a dopustila sa správneho deliktu podľa § 36 ods. 1 písm. p) zákona  
č. 250/2012 Z. z.  

Po preskúmaní všetkých podkladov súvisiacich s vykonanou kontrolou sa správny orgán stotožnil 
so zistením porušenia zákona preukázaného kontrolou. Správny orgán pri ukladaní pokuty spoločnosti 
Teplo GGE s. r. o. podľa § 36 ods. 3 písm. b) zákona č. 250/2012 Z. z. vo výške 1 000,- eur, za porušenie 
povinnosti uvedenej vo výroku tohto rozhodnutia, bol viazaný kritériami voľného hodnotenia dôkazov 
a správnej úvahy podľa § 36 ods. 7 zákona č. 250/2012 Z. z. Pri určovaní výšky uvedenej pokuty správny 
orgán prihliadol najmä na spôsob, čas trvania a následky protiprávneho stavu. Správny orgán posúdil 
zistené porušenie zákona ako chybu pri vykonávaní regulovanej činnosti v roku 2013 a 2014. Správny 
orgán pri určovaní výšky pokuty vzal do úvahy skutočnosť, že spoločnosť Teplo GGE s. r. o. je povinná 
dodržiavať všetky zákonom ustanovené povinnosti pri vykonávaní regulovanej činnosti, za dodržiavanie 
ktorých zodpovedá. V Zápisnici o prerokovaní protokolu o výsledku vykonanej kontroly č. 209/2015 bolo 
spoločnosti Teplo GGE s. r. o. uložené opatrenie na odstránenie a nápravu nedostatkov zistených  
pri vykonávaní kontroly a to regulované činnosti vykonávať v súlade so zákonom č. 250/2012 Z. z. 
Správny orgán pri rozhodovaní o výške uloženej pokuty za preukázané porušenie zákona zohľadnil 
časové obdobie, počas ktorého spoločnosť Teplo GGE s. r. o. nevykonávala regulovanú činnosť výroba 
tepla a rozvod tepla na základe a v rozsahu platného povolenia. Správny orgán tiež prihliadol  
)na skutočnosť, že spoločnosť Teplo GGE s. r. o. sa dopustila spáchania správneho deliktu opakovane  
do 3 rokov odo dňa právoplatnosti rozhodnutia č. 0009/2014/K o uložení pokuty vo výške 47 800,- eur  
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zo dňa 11. 04. 2014, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 30. 04. 2014, to znamená, že správny orgán vzal 
do úvahy skutočnosť, že spoločnosť Teplo GGE s. r. o.  rozhodnutím č. 0009/2014/K zo dňa 11. 04. 2014 
bola upozornená na dodržiavanie platných právnych predpisov v oblasti regulácie sieťových odvetví  
a aj napriek tomu sa dopustila opakovane správneho deliktu. Správny orgán takisto prihliadol  
na skutočnosť, že konaním spoločnosti Teplo GGE s. r. o. nebola spôsobená škoda na strane žiadneho 
odberateľova tepla a k dopusteniu sa správneho deliktu došlo nesplnením administratívnej povinnosti. Správny 
orgán rovnako vzal do úvahy fakt, že spoločnosť Teplo GGE s. r. o. aj keď oneskorene, ale z vlastnej  
iniciatívy požiadala úrad o vykonanie zmeny v povolení a to listom zo dňa 17. 04. 2015, čiže ešte v čase 
pred začatím kontroly v spoločnosti Teplo GGE s. r. o. Správny orgán rovnako zohľadnil fakt,  
že spoločnosť Teplo GGE s. r. o. prejavila ochotu napraviť protiprávny stav okamžite po jeho zistení. 
Správny orgán tiež vzal do úvahy vyjadrenia spoločnosti Teplo GGE s. r. o. v priebehu vykonávania 
kontroly. Tento fakt, náprava protiprávneho stavu z vlastnej iniciatívy zohrala najväčšiu váhu  
pri posudzovaní okolností, za ktorých bol správnych delikt spáchaný a prispela najväčšou mierou 
k uloženiu sankcie na spodnej hranici zákonom vymedzenej sadzby. Ako poľahčujú okolnosť tiež bolo 
vzaté do úvahy, že spáchaným správnym deliktom nedošlo k ohrozeniu základného účelu regulácie 
sieťových odvetví, ktorým je transparentným a nediskriminačným spôsobom zabezpečiť dostupnosť 
tovarov a to za primerané ceny a v určenej kvalite a nebola spôsobená škoda na strane žiadnych 
odberateľov. Správny orgán rovnako zohľadnil skutočnosť, že spoločnosť Teplo GGE s. r. o. sa dňa  
23. 02. 2016 dostavila do sídla úradu za účelom nahliadnutia do spisu a prediskutovania možností 
riešenia vzniknutej situácie a prípadnej nápravy, o čom bola spísaná zápisnica, ktorá je súčasťou spisu. 
Po zohľadnení všetkých vyššie uvedených skutočností pristúpil správny orgán k uloženiu sankcie, pokuty, 
na spodnej hranici zákonom ustanovenej sadzby.  

Správny orgán zohľadnil aj čas trvania zisteného protiprávneho stavu, ktorý trval v rokoch 2013 
a 2014. Po posúdení, zvážení a zohľadnení všetkých okolností týkajúcich sa spôsobu, času trvania 
a možných následkov protiprávneho stavu, správny orgán rozhodol tak, ako je uvedené vo výroku 
rozhodnutia. Uloženú pokutu za porušenie zákona spolu vo výške  1 000,- eur, ktorá je v dolnej hranici  
z možného uloženia pokuty, považuje správny orgán za primerane represívne a dostatočné preventívne 
opatrenie voči kontrolovanému subjektu. 

Správny orgán listom č. 5353/2016/BA zo dňa 12. 02. 2016 oznámil spoločnosti Teplo  
GGE s. r. o., že pred vydaním rozhodnutia má možnosť podľa § 33 ods. 2 v spojení s § 27 ods. 1 zákona 
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov, oboznámiť  
sa s podkladom pre rozhodnutie, so spôsobom jeho zistenia, vyjadriť sa k podkladu pre rozhodnutie, 
k spôsobu jeho zistenia, prípadne navrhnúť jeho doplnenie do 5 pracovných dní odo dňa doručenia tohto 
oznámenia. Spoločnosť Teplo GGE s. r. o. sa v určenej lehote písomne nevyjadrila . Podklad, ktorý 
správny orgán použil pre vydanie rozhodnutia účastník konania prevzal dňa 12. 08. 2015. Správny orgán 
pri vydávaní rozhodnutia nepoužil podklady, ktoré by účastníkovi konania neboli známe. 
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Poučenie:  

Proti tomuto rozhodnutiu môže účastník konania podať odvolanie v lehote 15 dní odo dňa 
oznámenia rozhodnutia, na Úrad pre reguláciu sieťových odvetví, odbor kontroly, Bajkalská 27, 
P.O.BOX 12, 820 07 Bratislava 27. Rozhodnutie, ktoré po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov 
nadobudlo právoplatnosť, je preskúmateľné súdom. 
 
   
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Anna Dobrovodská 
            riaditeľka odboru kontroly  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozhodnutie sa doručí: Teplo GGE s. r. o., Robotnícka 2160, 017 01 Považská Bystrica 


